
Prot. 307 del 21/01/2019 
 Class. VII/1 

Disp. 08/2019 
 

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Economia – 

Segreteria Amministrativa di  Presidenza 

Centro di Spesa n.623  

Letizia Cherubini 

Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 

C.F. 80209930587 - P.I.T 02133771002 

(+39) 06 4976(2)6234 F (+39) 06 4976(2)6097 

Letizia.cherubini@uniroma1.it 

www.economia.uniroma1.it 

 

 

 
 

DISPOSIZIONE DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 
(BANDO PROT. 1380 DEL 9/11/2018 N.1 INCARICO INDIVIDUALE DI LAVORO AUTONOMO PER 

L’ESPLETAMENTO ATTIVITA’ DI CREDENTIAL EVALUATOR) 

 
VISTO l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

VISTO l’art. 3, comma 1, lett. f-bis) della L. 14 gennaio 1994, n. 20; 

VISTO l’art. 18, comma1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO l’art. 5 del vigente Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 

esterni all’Ateneo, in vigore presso La Sapienza - Università degli Studi di Roma, reso esecutivo con D.R. n.1539 del 

12/06/2018; 

VISTE la delibera del Senato Accademico n.306 del 13/12/2016 e la delibera del Consiglio di Amministrazione n.449 

del 20/12/2016 con cui sono stati approvati i criteri per la ripartizione del contributo a sostegno dei corsi internazionali 

per l’a.a. 2017/2018 e con DD n.2711/2017 del 28/06/2017 è stato autorizzato il trasferimento alla Facoltà; 

VISTA la relazione del Preside della facoltà, sulla base dell’istruttoria svolta dal prof. Giuseppe Ciccarone, 

Coordinatore delle relazioni internazionali di Facoltà, per valutare le esigenze a sostegno dei CdS in lingua inglese; 

VISTA la verifica preliminare di conferimento di collaborazione, disposizione n. 287/2018 prot. n. 1302 del 18 ottobre 

2018, che riprende i requisiti previsti dalla nota in premessa e dalla quale non sono emerse disponibilità di personale 

all’interno all’Amministrazione; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 311 del 18 luglio 2017 e in particolare sul punto relativo alle 

azioni finalizzate all’ampliamento dell’offerta dei corsi internazionali e incremento del numero dei professori visitatori 

stranieri, che prevede di “supportare e aumentare la tempestività della valutazione dei titoli e dei requisiti curriculari 

degli studenti stranieri con attività di valutazione dei titoli e dei requisiti da realizzare nelle strutture, con riferimento 

soprattutto ai titoli di laurea per l'accesso alle nostre lauree magistrali in lingua inglese”; 

VISTA la delibera della Giunta n. 559/2018 del 24/10/2018, con la quale è stato approvato l’avvio delle procedure 

selettive per l’affidamento di n. 1 contratto di credential evaluator, della durata di 6 mesi; 

CONSIDERATA la straordinarietà delle attività richieste a seguito dell’assegnazione alla Facoltà di risorse dedicate 

e dell’elevata qualificazione richiesta, con conseguente oggettiva impossibilità di ricorrere a risorse umane a 

disposizione; 

ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno dell’Amministrazione 

procedente per assenza delle specifiche competenze professionali e/o per coincidenza od indifferibilità di altri 

impegni di lavoro; 

VISTO il bando prot. 1380 pubblicato in data 09/11/2018; 
VISTA la delibera della Giunta di Facoltà n. 601/2019 del 14/01/2019, con la quale sono stati nominati i Presidenti 

dei Corsi di studio in lingua inglese, Prof. Fabrizio D’Ascenzo, Prof. Francesco Nucci e Prof.ssa Donatello Strangio, 

a far parte della Commissione di valutazione delle domande pervenute al suddetto bando,  

 

DISPONE 

 
Che la Commissione esaminatrice delle domande pervenute per la formulazione di 
una graduatoria in ordine di merito, sulla base dei criteri stabiliti dal bando, è così 
composta: 

 Fabrizio D’Ascenzo 
Francesco Nucci 

 Donatella Strangio 
        
        Il Preside 

      Prof. Fabrizio D’Ascenzo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


